imagines, patenas, calices, vasa, iocalia,

ornamenta, paramenta , utensilia et alia

praedicta propria auctoritate libere capere

et apprehendere posse. Ac haeredes car-

dinalium , tam hactenus defunclorum

quam aliorum prò tempore decedentium

ad cruces, candelabra et alia praedicta

agentibus prò dieta cappella apostolica

realiter et cum effectu consignandum; et

eosdem quingentos ducatos agentibus prò

eadem Camera, ut praefertur, solvendum

teneri et obligatos esse, ac ad id omnibus

iuris et facti remediis cogi et compelii

posse.

ì Brneficialorumj Clii'rnb. (R. T.).
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§ 3. Sicque, in praemissis omnibus et Decretum im-

singulis casibus ad praesens occurrentibus

seu pendentibus, per quoscumque etc, in

quavis causa et instantia, sublata eie, iu-

dicari et defìniri debere; ac irritum etc.

decernimus.

§ 4. Non obstantibus praemissis , ac ciausuiae de-

constitutionibus et ordinationibus aposto-
r

licis, statutis etc.
,
privilegiis quoque, in-

dultis, ac testandi et alias de dictis rebus

et bonis disponendi facultatibus, capitulis

et literis apostolicis, sub quibuscumque

tenoribus et formis, ac cum quibusvis

clausulis et decretis , etiam per modum
statuti et ordinationis perpetuorum, motu

proprio etc. aut alias quomodolibet, etiam

per nos ac dictam Sedem concessis, initis

et emanatis, quibus omnibus, etiam si de

illis etc, eorum tenores etc, hac vice dum-

taxat, specialiter et expresse derogamus,

et suffìcienter derogatum esse decernimus,

ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 5. Volumus autem haeredes ipsorum Limiutio qnoad

, „ . , . .
,

. fruclu» eiaclos

beneticiatorum, qui ìam ante praesentium

publicationem pecunias ac fructus per

ipsosbenefìciatosexactos 1 huiusmodi exe-

gerint, per successores in beneficiis hu-

iusmodi amplius praesentium vigore mo-

lestari non posse.

8 6. Necnon praesenles in Cancellarla ,U8Si ° Publi
-

. ,. . .... .
ondi-

Apostolica, ut moris est, publican, et in

illius quinterno inter alias constitutiones

perpetuas, ad perpetuam rei memoriam,

describi.

Placet, motu proprio. I.

Leda et publicata fuit suprascripta re- Pubiicaiio.

gula, constitutio et ordinatio Romae, in

Cancellarla Apostolica, anno Incarnationis

dominicae millesimo quingentesimo quin-

quagesimo, die vero xxvi mensis iunii,

pontili catus praedicti sanctissimi in Chri-

sto patris et D. N. D. Iulii divina provi-

dentia Papae III anno i.

Pubi, die 26 iunii 1550, ponlif. anno i.

1 Leg. forsan inexactos loco exaclos (n. t.),

An. C. 1X50 420 BULLARIUM

Prima declamilo diciac constitutionis.

Iulius Papa HI, motu proprio, etc.

Durìum, ex certis tunc express ratio-

netertur con- nabilibus causis , per quamdam consti-

"edenii"'

pr '' 6
~
lutionem nostrani perpetuo duraturam ,

inter alia, motu simili declaravimus etc. '

.

§ 1. Cum autem, sicut plurium fide

c;ms. buius dignorum relatione nobis nuper inno-
deci.ranon.s. ^.^ constitut;on i nostrae praedictae per

beneficiatos ac haeredes praedictos di-

versae fraudes fieri possint, per benefi-

ciatos videlicet fruclus etc. ac pecunias

et res alias, ut praefertur , non exactos

legatis per eos, in exlremo eorum vitae et

dum ulterius vivere desperant, ad pias

causas prò tempore factis absorbendo
;
per

haeredes vero diversa debita iam extincla,

el de quorum exlinctione successores in

benelìeiis informati esse non possunt, prò

validis el voris supponendo, sieque suc-

cessores praefalos fructibus etc ac peeu-

niis el rebus aliis non exaclis fruslrando,

in animarmi! suarum periculum, el suc-

ccssoruni praedirlorum delrimentum non

modicum.

§ 2. Nos, fraudibus huiusmodi occur-

Oeciar. fn- rere, el ne verbis, et non rebus legem
diciac conslilu- . .

,
-,

,

tionis circa le- imposuisse videantur, providere volenlcs,

ga ia ci debiu. m0 ( u s im ;]i eie. constitulionem noslram

praediclam solum legata quae per ipsos

beneficiato?, etiam episcopos, archiepisco-

pos, patriai'chas, praelalos el cardinalcs,

dum in sanitate consultili extilerint, ad

pias causas faci a fuerint, et debita quae

occasione beneficiorum, ad quae fructus

eie. ac pecuniae et res inexacti huiusmodi

pertinucrint, contrada exliterint, de qui-

bus successores in beneficiis informatio-

nem verisimiliter habere possunt et debent,

comprehendere, et in eis tantum intell'gi

debere; ac successores praefatos ad alio-

rum quam, ut praefertur, ad pias causas

fictorumlegatorum, et occasione ipsorum

1 Ut in antecedenti, p. 417 et seq.
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beneficiorum contractorum debitorum so-

lutionem minime teneri, nec ad id, etiam

vigore constitutionis nostrae praedictae,

cogi aut compelli posse.

8 3 . Sicque, in omnibus et singulis , etiam Deci-cium irri-

ad praesens occurrentibus seu penden-

tibus casibus, per quoscumque etc, in

quavis causa el instantia, sublata etc, iu-

dicari et definiri debere; ac irritum eie.

decernimus et declaramus.

8 4 Non obstantibus omnibus, quae in contrarli» de-

, . rogai.

dieta constitutione nostra voluimus non

obstare.

§ 5. Decernentes praesentes in dieta
c4J^

s * i0 p,,bli-

Cancellaria, ut praefertur, publicari et

describi debere.

Placet, et ita motu proprio decernimus

et declaramus. I.

Leda et publicata fuit suprascripta re- Pnbiieatio.

gula Romae, in Cancellarla Apostolica

,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo quinquagesimo, die veroiv

mensis augusti, pontificatus praelibati

SS. D. N. D. Iulii divina providentia

Papae III anno i.

Pub. die 4 augusti 1550, pontif. anno i.

Sccunda declora tio

dictae constitutionis.

Iulius Papa HI, moto proprio etc.

§ 1. Cum autem, sicut nobis nuper in- u»>«» '*"••

.. . . declarationis.

notuit , licet nos per constitutionem no-

strani praedictam solum ecclesiis, mona-

sleriis et beneficiis in locis, in quibus

collectores frucluum et proventuum Ca-

merac Apostolicae debitorum deputati

seu esse non consueverant consistentibus,

et circa quae ius communc servata de-

bet, providereintellexerimus; nihilominus

diversae personae eamdem constitutionem

nostrani ad ecclesias, monasteria et bene-

ficia etiam in locis, in quibus collectores

huiusmodi deputari seu esse consuc-

verunt, consislentia, el in quibus diversae
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consuetudines diversaque particularia iura

seu privilegia vigent, trahere eL extendere

conentur, contra mentem et intentionora

nostras, ac in frauderai et detrimentum

quatn plurium.

§ 2. Nos, fraudibus et detrimentis hu-
Deciaraiio iusmodi occun'ere, ac mentem et inten-

quod dieta con- . ...
stimuo non se tionem nostras in praemissis declarare vo-

nèncìa'iocorìim
lentes

>
motu simili t'tc. constitulionem

in quibu» colie- eamdem solum ecclesias , monasteria ac
clores a Carne-

. .....
ra deputpotur. beneficia ecclesiastica in locis, in quibus

collectores praedicti deputari seu esse

non consueverant, comprehendere et ad ea

tantum extendi ; nec in ecclesiis , mona-

steriis et beneficiis in locis, in quibus

iidem collectores deputari seu esse con-

sueverunt, consislentibus, locum habere

,

aut effectum aliquem sortiri posse aut

debere; et omnino, ea non obstante, con-

suetudines et particularia iura seu privi-

legia cuiuslibet loci, in quo collectores

huiusmodi deputari seu esse consueve-

runt, in praemissis vigenlia, observari et

l'xecutioni demandavi.

§ o. Sicque in praemissis omnibus et

singulis , etiam ad praesens occurrentibus,

casibus, seu pendentibus causis, per quos-

cumque etc, sublala etc, iudicari et de-

fìniri debere; ac irritum etc. decernimus

et declaramus.

§ 4. Non obstantibus omnibus quae in

eadem constitutione nostra voluimus non

obstare.

§ 5. Praesentes in praefata Cancellarla,

lussio pubii- u j praemittitur
,

publicari et describi
candì L 7 r

debere decernentes.

Placet, el ita declaramus.

Lecta et publicala fuit supradicta reguln

PuMicai». sivedeclaralioRomae, in Cancellaria Apo-

stolica , anno Incarnationis dominicae

millesimo quingentesimo quinquagesimo-

primo, die vero lovis, decima oclava mensis

iunii, ponlificatus praelibati sanclissimi

domini nostri lulii divina providentia

Papae 111 anno il.

m PP. 421 Ari. C. IBBÒ

Vili.

Lecretum uri

tans.

ClaUKulae ile

rogaloriae.

Quod fratres Ordinis Servorum Beatae

Mariae Virginis, qui officium poeni-

tentiarii vel beneficia in titulum vel

commendarli tenent , non habeant vo-

cerà activam nec passivam, neque in

locis Ordinis commorari possint i

Iulius Papa III, motu proprio etc.

Cum, sicut accepimus, fratres Ordinis

Servorum, sub Regula Sancti Augustini,

congregationis eiusdem Ordinis, beneficia

ecclesiastica, ex dispensatione apostolica,

seu officium poenitentiarii lenentes, in

domibus Ordinis et congregationis praedi-

ctorum permanere, et inibi officia, quae

inter fratres ipsarum domorum distribu-

untur, exercere, et privilegiis, immu-
nitatibus et indultis eiusdem Ordinis el

congregationis uti et gaudere, vocemque
activam et passivam habere velint et con-

tendane et haec omnia constilutionibus

Ordinis el congregationis huiusmodi, nec-

non professioni, quae per eosdem fratres

em ittitur, maxime adversentur, et ceteris

fratribus materiam scandali praestent.

§ 4 . Nos, huiusmodi inconvenientibus,

prout nostro incumbit pastorali officio,

occurrere volentes, hac in perpeluum

valilura constitutione, apostolica auclori-

tate, ex certa nostra scientia, statuimus et

ordinamus quod de cetero perpetuis fu-

turis temporibus fratres Ordinis et congre-

gationis praedictorum, beneficia ecclesia-

stica vel quorumvis aliorum Ordinum
regulavia in titulum vel commendam prò

tempore obtinentes, aut officium poeni-

tenliariae exercentes, quavis auctoritate

et dignitate suffulti existant, in domibus

Ordinis et congregationis huiusmodi de-

gere aut commorari, seu officia et prae-

laturas eorumdem Ordinis et congrega-

1 Alia de his fratribus vide in constitutio-

ne li Benedirti XI, Dnm levamus , tom. iv

,

pag. 176.

Causa lini us

constitutioms.

Fralres tuius

Ordinis benefi-

cia ecclesiasli-

ca obtinentes

vel officium pcu-

nitentiariì, non
Inibeant vocem
aclitam neque

passi min et in

domibusOrdinis

non commoren-
tur.
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lilicenl ei e*e-

|uaitt n

lionis obtinere , vel privilegiis, immunita-

tibus et indultis pradictorum gaudero,

seu vocem activam et passivam in Ordine et

congregatone prsedictis habere non pos-

sint modo aliquo.

§ 2. Et insuper fratribus, qui in Ordine
Frairihus prò- e t congregatione praedictis professionera

feKsis transitimi .

ad laiiorcm Or- tacitam vel expressara emiserunt , sub
iliiu'm prohiliet • i . . .•

et oura domus excomrauiiicationis latae sententiae poena,
onimis cummo-

di strictius inhibemus ne de cetero ha-

bitum dimittere, aut ad aliura Ordinem

laxiorem se transferre, vel (si beneficia

ecclesiastica aut officium poenitentiariae

non obtinuerint ) extra doraos Ordinis

aut congregationis huiusmodi, sine sui

superioris licentia in scriptis habita, de-

gere aut commorari praesumant.

§3. Etne aliquis statuti et ordinationis

Piior genera- ac inhibitionis nostrarum innorantiam
1 is et vu-arius

inincbuiiam pu- praetendere possit, dileclis filiis magistro

Augustino de Arelio, priori generali totins

Ordinis, et. magistro Philippo Castello de

Utino, moderno vicario congregationis, et

prò tempore exislentibus priori generali

Ordinis et vicario generali congregationis

huiusmodi, subeadem excommunicalionis

poena, commitlimus et mandamus qua-

tenus stalutum et ordinationem et inhibi-

tionem nostrani praedictam inter institu-

liones et constiluliones Ordinis et congre-

gationis praedicloruin registrari, et, por

se vel alium seu alios , in singulis pro-

vinciis, capitulis et domibus eorumdem
Ordinis et congregationis publicari, ac

per eorum fratres inviolabiliter observari

faciant. Gonlradictores quoslibet et re-

belles ac renitentes, et se praemissis quo-

modolibel opponentes, aut illis auxilium,

consilium vel favorem publice vel occulte

praestantes, per censuras ecclesiasticas

ac alias prò arbitrio imponendas poenas,

appellatione postposila, compescendo, in-

vocato etiam, si opus fueril, auxilio bra-
cini saecularis.

§ 4. Non obstantibus conslitulionibus '

et ordinationibus apostolicis, ac ipsorum ™!™£l
d '

Ordinis et congregationis, etiam iuramento

roboratis, statutis et consuetudinibus, pri-

vilegiis quoque, indultis et literis aposto-

licis, tam sub plumbo quam in forma

brevis, per quoscumque Romanos Ponti-

fices praedecessores nostros, sub quibus-

cumque tenoribus et formis, ac cum qui-

busvis clausulis et decretis, quomodolibet

concessis. Quibus omnibus latissime ex-

tensis, et etiam si de eis etc, illorum te-

nores etc, hac vice dumtaxat, specialiter

et expresse derogamus, ac sufficienter de-

rogatum esse decernimus, ceterisque con-

trariis quibuscumque.

§5. Praesentium etiam, absque eo quod soia si gn»iur

registrentur , aut illis data apponatur,

solam signaturam sufficere, et ubique fì-

dem facere decernimus.

Placet, et ita mandamus.

IX.

Approbatìo secunda insliluli Religionis

Clericorum Regularium Societatis lesti,

melius explicati i

Iulius episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Exposcit debitum pastoralis officii, cui Exorjium.

nos, licet immeritos, praetuliL divina Maie-

stas, ut fnleles quoslibet, praesertim reli-

giosos, in via rnandatorum Domini ad

Illius honorem et gloriam, et proximorum
spiritnalem profectum, deambulantes, pa-

ternis confoveamus affectibus, ut fideles

ipsi , dextera Domini sibi assistente pro-

pitia, aelernae salutis praemium ferven-

tius exquirant, et in eorum pio proposito

confoveantur.

§ 1. Dudum sìquidem, per felicis re- p..uiu» ih «on

cordationis Paulum III, praedecessorem ,

™ av

j
l

,

lie8U

i Sooietatem hanc primo probavit confirma -

vitque Paulus 111, constitutioue xxxm, Regimati,

pag. 503.
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nostrum, accepto quod dilecti filii Igna-

tius eie. !.

§ 2. Ut autem praedicta omnia, prius

ina tamen ite- ab eodem praedecessore concessa, magis
rum supplicai ~

prò eiuB appro- connrmentur, et simul omnia
,
quae ad

bauone.
institutum praedictae Socielatis pertinent,

eisdem in literis aliarum summam conti-

nentibus comprehendantur, et ut aliqua

obscurius dieta, et quae scrupulumac du-

bitationem possent iniicere, per nos exa-

ctius explicentur, nobis fait humiliter

supplicatimi ut formulam, qua praedictae

Societatis institutum exactius et distinctius

quam antea, edocente experientia ac usu

rerum, expressum, eodem tamen spiritu,

comprehenditur , confirmare dignare-

mur, cuius tenor sequitur et est talis.

§ 3. Quicumque in Societate nostra

,

Reiuiao tenor. quam Iesu nomine insigniri cupimus, vult

sub crucis vexillo Deo militare, et soli

Domino ac Ecclesiae ipsius sponsae, sub

Romano Pontifice, Christi in terris vicario,

do castitatis, servire, post solemne perpetuae caslitatis,
pauperlalis et . . .